
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в приказ начальника финансового  
управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 31 декабря 2014 года № 96  
«Об установлении порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  
муниципального образования город-курорт Геленджик,  

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  
(в редакции приказа начальника финансового управления 

 администрации муниципального образования город-курорт  
Геленджик от 4 декабря 2015 года № 95) 

 
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 
образовании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава 
муниципального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  изменения  в  приказ  начальника  финансового  управления 
администрации   муниципального   образования   город-курорт     Геленджик   
от 31 декабря 2014 года № 96 «Об установлении порядка применения 
бюджетной  классификации  Российской  Федерации   в   части,   относящейся  
к  бюджету  муниципального  образования  город-курорт   Геленджик,   на   
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции приказа 
начальника финансового управления администрации муниципального 
образования  город-курорт  Геленджик  от 4 декабря 2015 года № 95) согласно  
приложению  к  настоящему   приказу. 

2.Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 
 

Начальник  управления                                                                          Т.В. Осокина 
 
Проект внесен:    
Заместитель начальника 
финансового управления                                                                     Е.К. Параскева 
 
Приказ согласован: 
Главный специалист 
финансового управления                                                                    В.В. Василенко 



 2 
 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
приказа начальника финансового управления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
от 30 декабря 2015 года  №103 

 «О внесении изменений в приказ начальника финансового  
управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 31 декабря 2014 года №96 
 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  
муниципального образования город-курорт Геленджик, 
 на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

 (в редакции приказа начальника финансового управления 
 администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 4 декабря 2015 года № 95) 
 
 
Начальник бюджетного отдела 
финансового управления                                                                Т.И. Овсянникова 
 
Начальник отдела отраслевого  
финансирования и доходов бюджета 
финансового управления                                                               В.Х. Попандопуло 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
финансового управления                                                                 Е.П. Красковская 
   
Начальник отдела казначейского 
контроля финансового управления                                                     Ю. В. Егорова 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕНЫ                                                                                 
приказом начальника 

финансового управления 
администрации 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 30 декабря 2015 года №103 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
внесенные в приказ начальника финансового  

управления администрации муниципального образования  
город-курорт Геленджик от 31 декабря 2014 года № 96  

«Об установлении порядка применения бюджетной классификации  
Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  
муниципального образования город-курорт Геленджик,  
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  

(в редакции приказа начальника финансового управления 
 администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 4 декабря 2015 года № 95) 
 
 

1. В приложении № 1 к приказу: 
а) в разделе 2.1: 
После целевой статьи «06 4 0000 Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов муниципального образования город-курорт 
Геленджик» цифры «9701» заменить цифрами «9601»; 

После направления расходов «1151 Премирование победителей конкурса-
праздника «Дом-юбиляр» дополнить абзацами следующего содержания: 

«- 1155 Премирование победителей конкурса на звание «Лучший 
объединенный квартальный округ в муниципальном образовании город-курорт 
Геленджик» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета, связанные с  премированием победителей ежегодного конкурса на 
звание «Лучший объединенный квартальный округ в муниципальном 
образовании город-курорт Геленджик»; 

б) в разделе 3 после направления расходов «5027 «Реализация 
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная 
среда» на 2011-2015 годы» дополнить абзацем следующего содержания: 

«5059 Модернизация региональных программ дошкольного образования» 
2. Приложение к порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт 
Геленджик, изложить в следующей редакции: 

 
 



2 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к порядку применения целевых 

статей расходов в части, 
относящейся к  бюджету 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

кодов целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

Код Наименование целевой статьи расходов 
 

1 2 
01 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-

курорт Геленджик «Продвижение курорта Геленджик на 
российском и международном туристских рынках» 

01 1 0000 Рекламно-информационное продвижение курорта Геленджик 
01 1 1096 Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
«Продвижение курорта Геленджик на российском и 
международном туристских рынках» 

01 2 0000 Инвестиционное развитие муниципального образования город-
курорт Геленджик 

01 2 1096 Реализация мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования город-курорт Геленджик 
«Продвижение курорта Геленджик на российском и 
международном туристских рынках» 

02 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-
курорт Геленджик «Развитие образования» 

02 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
02 1 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
02 1 0059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
02 1 0901 Приобретение муниципальными учреждениями движимого 

имущества 
02 1 0902 Осуществление муниципальными учреждениями капитального 

ремонта 
02 1 1011 Мероприятия по пожарной безопасности 
02 1 1019 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компенсации 

(частичной компенсации) за наем жилых помещений для 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений 
образования, культуры и здравоохранения муниципального 
образования город-курорт Геленджик, проживающих на 
территории муниципального образования город-курорт Геленджик 



3 
 

1 2 
02 1 1022 Дополнительные меры социальной поддержки по оплате проезда 

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, 
учреждений начального профессионального образования, 
студентов высших и средних специальных учебных заведений 
дневной формы обучения, расположенных на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

02 1 1040 Мероприятия в области образования 
02 1 1043 Мероприятия в области физической культуры и спорта 
02 1 1047 Оснащение новых дошкольных учреждений (групп) 
02 1 1094 Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик «Развитие 
образования» 

02 1 1158 Строительство и реконструкция объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

02 1 2040 Дополнительное профессиональное образование 
02 1 6012 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений до средней заработной 
платы по Краснодарскому краю 

02 1 6046 Профилактика терроризма и экстремизма 
02 1 6049 Развитие системы дошкольного образования 
02 1 6060 Реализация мероприятий государственной программы 

Краснодарского края «Развитие образования» 
02 1 6071 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению выплаты компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

02 1 6074 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению социальной поддержки отдельным категориям 
работников муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и 
муниципальных образовательных учреждений дополнительного 
образования детей Краснодарского края отраслей «Образование» и 
«Физическая культура и спорт» 

02 1 6082 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений, расположенных на территории Краснодарского края, 
проживающим и работающим в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) Краснодарского края 

02 1 6086 Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования 

02 1 6189 Премирование дошкольных образовательных организаций, 
внедряющих инновационные образовательные программы 



4 
 

1 2 
02 1 6237 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных семей 
в муниципальных общеобразовательных организациях 

02 1 6512 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений до средней заработной 
платы по Краснодарскому краю 

02 1 6546 Профилактика терроризма и экстремизма 
02 1 6549 Развитие системы дошкольного образования 
02 1 6560 Реализация мероприятий государственной программы 

Краснодарского края «Развитие образования» 
02 1 6586 Осуществление государственных полномочий по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования 

03 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-
курорт Геленджик «Развитие культуры» 

03 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
03 1 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
03 1 0059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
03 1 0902 Осуществление муниципальными учреждениями капитального 

ремонта 
03 1 1017 Дополнительная мера социальной поддержки в виде ежемесячной 

денежной выплаты отдельным категориям работников 
муниципальных учреждений культуры и здравоохранения 

03 1 1018 Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
отдельным категориям работников муниципальных учреждений 
культуры, проживающих и работающих в сельской местности 

03 1 1019 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компенсации 
(частичной компенсации) за наем жилых помещений для 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений 
образования, культуры и здравоохранения муниципального 
образования город-курорт Геленджик, проживающих на 
территории муниципального образования город-курорт Геленджик 

03 1 1044 Комплектование книжных фондов библиотек 
03 1 1045 Мероприятия в области культуры 
03 1 1114 Гранты главы муниципального образования город-курорт 

Геленджик «Одаренные дети» 
03 1 2040 Дополнительное профессиональное образование 
03 1 4006 Стипендии главы муниципального образования город-курорт 

Геленджик для одаренных студентов высших и средних 
специальных учебных заведений культуры и искусства, имеющих 
постоянную регистрацию на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик 



5 
 

1 2 
03 1 5144 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга 

03 1 6012 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений до средней заработной 
платы по Краснодарскому краю 

03 1 6082 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений, расположенных на территории Краснодарского края, 
проживающим и работающим в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) Краснодарского края 

03 1 6512 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений до средней заработной 
платы по Краснодарскому краю 

04 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-
курорт Геленджик «Развитие физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 

04 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
04 1 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
04 1 0059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
04 1 0902 Осуществление муниципальными учреждениями капитального 

ремонта 
04 1 1011 Мероприятия по пожарной безопасности 
04 1 1019 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компенсации 

(частичной компенсации) за наем жилых помещений для 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений 
образования, культуры и здравоохранения муниципального 
образования город-курорт Геленджик, проживающих на 
территории муниципального образования город-курорт Геленджик 

04 1 1043 Мероприятия в области физической культуры и спорта 
04 1 1052 Субсидии некоммерческим организациям на возмещение части 

затрат по участию в учебно-тренировочных сборах, соревнованиях 
среди мужских команд по футболу 

04 1 1053 Субсидии некоммерческим организациям на возмещение части 
затрат по проведению физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий и участию в спортивных 
соревнованиях различных слоев населения 

04 1 6012 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений до средней заработной 
платы по Краснодарскому краю 



6 
 

1 2 
04 1 6074 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению социальной поддержки отдельным категориям 
работников муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и 
муниципальных образовательных учреждений дополнительного 
образования детей Краснодарского края отраслей «Образование» и 
«Физическая культура и спорт» 

04 1 6082 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений, расположенных на территории Краснодарского края, 
проживающим и работающим в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) Краснодарского края 

04 1 6512 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений до средней заработной 
платы по Краснодарскому краю 

05 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-
курорт Геленджик «Молодежь Геленджика» 

05 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
05 1 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
05 1 0059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
05 1 1011 Мероприятия по пожарной безопасности 
05 1 1026 Гранты главы муниципального образования город-курорт 

Геленджик для социально и общественно активной молодежи, 
обучающейся в образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы высшего и (или) среднего 
профессионального образования, расположенных на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

05 1 1046 Реализация мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования город-курорт Геленджик 
«Молодежь Геленджика» 

05 1 1072 Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 
муниципальные учреждения муниципального образования город-
курорт Геленджик 

06 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-
курорт Геленджик «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 

06 3 0000 Развитие, реконструкция, капитальный ремонт и содержание 
объектов внешнего благоустройства муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

06 3 1034 Развитие и содержание сетей наружного освещения 
06 3 1035 Озеленение 



7 
 

1 2 
06 3 1036 Организация и содержание мест захоронения 
06 3 1037 Прочие мероприятия по благоустройству городского округа 
06 3 1056 Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов 
06 3 1111 Уборка и содержание пляжной территории 

06 3 1158 Строительство и реконструкция объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

06 3 6015 Премирование победителей краевого конкурса на звание "Самый 
благоустроенный город, станица Кубани" 

06 3 6017 Поощрение победителей краевого конкурса на звание "Лучший 
орган территориального общественного самоуправления" 

06 4 0000 Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

06 4 9601 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

06 5 0000 Обращение с твердыми бытовыми отходами муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

06 5 1056 Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов 

06 5 1158 Строительство и реконструкция объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

06 5 6537 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации проведения в Краснодарском крае мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных, в 
части обустройства в поселениях мест захоронения биологических 
отходов (скотомогильников, биотермических ям) либо 
уничтожения биологических отходов в специальных печах 
(крематорах) 

06 6 0000 Развитие дорожного хозяйства муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

06 6 1030 Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного 
значения, включая проектно-изыскательские работы 

06 6 1031 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного 
значения, включая проектно-изыскательские работы 

06 6 1032 Содержание автомобильных дорог местного значения, включая 
проектные работы 

06 6 1033 Повышение безопасности дорожного движения 
06 6 1158 Строительство и реконструкция объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

06 6 2031 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 



8 
 

1 2 
06 6 6027 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

06 6 6527 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 

06 7 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
06 7 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
06 7 0059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
06 7 1038 Подготовка теплотехнического хозяйства к осенне-зимнему 

периоду 
06 7 1162 Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 
06 7 2031 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 
07 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-

курорт Геленджик «Развитие топливно-энергетического 
комплекса муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 

07 1 0000 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

07 1 0991 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

07 4 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 

07 4 1034 Развитие и содержание сетей наружного освещения 
08 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-

курорт Геленджик «Дети Геленджика» 
08 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 

08 1 1012 Организация и проведение мероприятий для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

08 1 1042 Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков 

08 1 1048 Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 

08 1 1051 Мероприятия, направленные на укрепление института семьи 
08 1 1072 Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 
муниципальные учреждения муниципального образования город-
курорт Геленджик 

08 1 5082 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 



9 
 

1 2 
08 1 6058 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выплате единовременного пособия детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на 
государственную регистрацию права собственности (права 
пожизненного наследуемого владения), в том числе на оплату 
услуг, необходимых для её осуществления, за исключением 
жилых помещений, приобретенных за счет средств краевого 
бюджета 

08 1 6059 Реализация мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Дети Кубани» 

08 1 6067 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению ежемесячных денежных выплат на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством) или переданных на 
воспитание в приемные семьи 

08 1 6068 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
обеспечению выплаты ежемесячного вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям за оказание услуг по 
воспитанию приемных детей 

08 1 6070 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
выплате денежных средств на обеспечение бесплатного проезда на 
городском, пригородном, в сельской местности - на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси) детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством) или на воспитании в приемных семьях (за 
исключением детей, обучающихся в федеральных 
образовательных учреждениях) 

08 1 6102 Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на 
выплату единовременного пособия на ремонт жилых помещений, 
принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, и лицам из их числа на праве 
собственности, по окончании пребывания в образовательных и 
иных организациях, в том числе в учреждениях социального 
обслуживания населения, приемных семьях, семьях опекунов 
(попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных 
Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, 
исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их 
возвращении в указанные жилые помещения 

08 1 6559 Реализация мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Дети Кубани» 

08 1 7082 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

08 1 8082 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 



10 
 

1 2 
09 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-

курорт Геленджик «Газификация муниципального образования 
город-курорт Геленджик» 

09 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
09 1 1158 Строительство и реконструкция объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 

10 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-
курорт Геленджик «Противодействие незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик» 

10 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
10 1 1098 Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Противодействие незаконному потреблению и обороту 
наркотических средств на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик» 

11 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-
курорт Геленджик «Поддержка казачьих обществ на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 

11 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
11 1 1097 Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
«Поддержка казачьих обществ на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик» 

11 1 1104 Муниципальная поддержка Геленджикского районного казачьего 
общества 

12 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-
курорт Геленджик «Доступная среда» 

12 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
12 1 1099 Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
«Доступная среда» 

12 1 5027 Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы 

12 1 7027 Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы 

12 1 8027 Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы 

13 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-
курорт Геленджик «Обеспечение безопасности населения на 
территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 

13 1 0000 Защита населения и территории муниципального образования 
город-курорт Геленджик от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 



11 
 

1 2 
13 1 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
13 1 0059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
13 1 0901 Приобретение муниципальными учреждениями движимого 

имущества 
 13 1 0902 Осуществление муниципальными учреждениями капитального 
ремонта 

13 1 1013 Система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру «112» в муниципальном образовании город-
курорт Геленджик 

13 1 1054 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий 

13 1 1059 Система комплексного обеспечения безопасности жизне-
деятельности 

13 1 1105 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
13 1 1110 Резерв материальных ресурсов муниципального образования 

город-курорт Геленджик для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

13 1 1154 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 

13 1 2040 Дополнительное профессиональное образование 
13 1 6025 Создание системы комплексного обеспечения безопасности 

жизнедеятельности 
13 1 6525 Создание системы комплексного обеспечения безопасности 

жизнедеятельности 
13 1 6600 Расчистка русел рек от поваленных деревьев и других древесных 

остатков 
13 2 0000 Противодействие коррупции в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик 
13 2 0059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
13 2 1152 Социальная реклама, направленная на создание в обществе 

неприятия к коррупционному поведению 
14 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-

курорт Геленджик «Развитие гражданского общества в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик» 

14 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
14 1 1057 Субсидии социально ориентированным некоммерческим 

организациям в целях реализации программ (проектов) по 
социальной поддержке и защите граждан 

14 1 1091 Реализация мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования город-курорт Геленджик «Развитие 
гражданского общества в муниципальном образовании город-
курорт Геленджик» 



12 
 

1 2 
15 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-

курорт Геленджик «Развитие местного самоуправления в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик» 

15 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
15 1 0059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
15 1 0901 Приобретение муниципальными учреждениями движимого 

имущества 
15 1 0902 Осуществление муниципальными учреждениями капитального 

ремонта 
15 1 1003 Информирование граждан о деятельности органов местного 

самоуправления 
15 1 1004 Уплата членских взносов в международную ассоциацию 

«Породненные города» 
15 1 1005 Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Краснодарского края» 
15 1 1007 Компенсация расходов на оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг руководителям органов территориального 
общественного самоуправления муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

15 1 1093 Реализация мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования город-курорт Геленджик «Развитие 
местного самоуправления в муниципальном образовании город-
курорт Геленджик» 

15 1 1113 Премирование руководителей органов территориального 
общественного самоуправления, признанных победителями 
конкурса на звание «Лучший орган территориального 
общественного самоуправления в муниципальном образовании 
город-курорт Геленджик» 

15 1 1151 Премирование победителей конкурса-праздника «Дом-юбиляр» 
15 1 1155 Премирование победителей конкурса на звание «Лучший 

объединенный квартальный округ в муниципальном образовании 
город-курорт Геленджик» 

15 1 2040 Дополнительное профессиональное образование 
15 1 6061 Мероприятия по формированию и содержанию муниципальных 

архивов 
15 1 6561 Мероприятия по формированию и содержанию муниципальных 

архивов 
16 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-

курорт Геленджик «Социально-экономическое и территориальное 
развитие муниципального образования город-курорт Геленджик» 

16 1 0000 Развитие общественной инфраструктуры муниципального 
образования город курорт Геленджик 

16 1 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 



13 
 

1 2 
16 1 1158 Строительство и реконструкция объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

16 1 5059 Модернизация региональных программ дошкольного образования 
16 1 6017 Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший 

орган территориального общественного самоуправления» 
16 1 6035 Строительство плавательных бассейнов 
16 1 6047 Развитие общественной инфраструктуры муниципального 

значения 
16 1 6535 Строительство плавательных бассейнов 
16 1 6547 Развитие общественной инфраструктуры муниципального 

значения 
16 1 6549 Развитие системы дошкольного образования 
16 2 0000 Жилище 
16 2 1158 Строительство и реконструкция объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

16 2 5020 Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы «Жилище» 

16 2 6043 Обеспечение в целях жилищного строительства земельных 
участков инженерной инфраструктурой, в том числе 
предоставленных (предоставляемых) семьям, имеющим трех и 
более детей, а также под жилье эконом-класса и жилье из 
быстровозводимых конструкций 

16 2 6066 Укрепление правопорядка, профилактику правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью 

16 2 6543 Обеспечение в целях жилищного строительства земельных 
участков инженерной инфраструктурой, в том числе 
предоставленных (предоставляемых) семьям, имеющим трех и 
более детей, а также под жилье эконом-класса и жилье из 
быстровозводимых конструкций 

16 2 6566 Укрепление правопорядка, профилактику правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью 

16 2 7020 Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы «Жилище» 

16 2 8020 Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы «Жилище» 

16 3 0000 Подготовка градостроительной и землеустроительной 
документации на территории муниципального образования город-
курорт Геленджик 

16 3 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

16 3 1095 Реализация мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования город-курорт Геленджик 
«Социально-экономическое и территориальное развитие 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 



14 
 

1 2 
16 4 0000 Комплексное развитие пассажирского транспорта в 

муниципальном образовании город-курорт Геленджик 
16 4 1095 Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
«Социально-экономическое и территориальное развитие 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 

16 5 0000 Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик 

16 5 1002 Учет личных подсобных хозяйств 
16 5 1095 Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
«Социально-экономическое и территориальное развитие 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 

16 5 1107 Проведение ежегодного муниципального конкурса «Лучшие 
предприниматели муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 

16 5 1108 Премирование победителей муниципального конкурса «Лучший 
студенческий инвестиционный проект муниципального 
образования город-курорт Геленджик» 

16 5 1109 Возмещение (субсидирование) части затрат на оплату процентов 
по кредитам российских кредитных организаций, полученным 
субъектами малого и среднего предпринимательства 

16 5 1112 Субсидирование части затрат на уплату первого взноса при 
заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных 
субъектами малого и среднего предпринимательства 

16 5 5055 Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования 

16 5 5064 Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

16 5 6009 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском 
крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществ-
ляющим деятельность в области сельскохозяйственного 
производства, сельскохозяйственным потребительским коопера-
тивам 

16 5 6604 Осуществление поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства (возмещение (субсидирование) части затрат 
субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их 
деятельности 

16 5 7055 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском 
крае в части возмещения части процентной ставки по 
долгосрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования 



15 
 

1 2 
16 5 7064 Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

16 5 8064 Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

16 6 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
16 6 6165 Осуществление государственных полномочий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, в части 
регулирования численности безнадзорных животных на 
территории муниципальных образований Краснодарского края 

17 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-
курорт Геленджик «Развитие здравоохранения» 

17 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 

17 1 1017 Дополнительная мера социальной поддержки в виде ежемесячной 
денежной выплаты отдельным категориям работников 
муниципальных учреждений культуры и здравоохранения 

17 1 1019 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компенсации 
(частичной компенсации) за наем жилых помещений для 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений 
образования, культуры и здравоохранения муниципального 
образования город-курорт Геленджик, проживающих на 
территории муниципального образования город-курорт Геленджик 

17 1 1023 Мера социальной поддержки в виде ежемесячной денежной 
выплаты работникам, замещающим должности в муниципальных 
учреждениях здравоохранения муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

17 1 1024 Мера социальной поддержки в виде оплаты 90% стоимости 
изготовления и ремонта зубных протезов, кроме расходов на 
оплату стоимости драгоценных металлов и металлокерамики, для 
отдельных категорий граждан, постоянно проживающих на 
территории муниципального образования город-курорт Геленджик 

17 1 1025 Дополнительная ежемесячная денежная выплата водителям 
скорой медицинской помощи муниципальных учреждений 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

17 1 4010 Дополнительная мера социальной поддержки доноров крови и её 
компонентов в виде денежной выплаты 

17 1 5482 Улучшение лекарственного обеспечения граждан 

17 1 6048 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
реализации в муниципальных учреждениях здравоохранения 
Краснодарского края мероприятий по профилактике терроризма в 
Краснодарском крае 



16 
 

1 2 
17 1 6069 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению дополнительной денежной компенсации на 
усиленное питание доноров  крови и (или) её компонентов 

17 1 6081 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки жертвам 
политических репрессий, труженикам тыла, ветеранам труда, 
ветеранам  военной  службы,  достигшим  возраста, дающего 
право    на    пенсию   по   старости,   в   бесплатном   изготовлении 
и  ремонте  зубных протезов (кроме изготовленных из 
драгоценных металлов) в сложных клинических случаях 
зубопротезирования 

17 1 6085 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации оказания медицинской помощи 

17 1 6108 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению  мер  социальной  поддержки  отдельным 
группам населения в обеспечении лекарственными средствами и 
изделиями медицинского назначения, кроме групп населения, 
получающих инсулины, таблетированные сахароснижающие 
препараты, средства самоконтроля и диагностические средства, 
либо перенесших пересадки органов и тканей, получающих 
иммунодепрессанты 

17 1 6163 Повышение квалификации работников муниципальных 
учреждений здравоохранения 

17 1 6585 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации оказания медицинской помощи 

17 1 6608 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки отдельным группам 
населения в обеспечении лекарственными средствами и изделиями 
медицинского назначения, кроме групп населения, получающих 
инсулины, таблетированные сахароснижающие препараты, 
средства самоконтроля и диагностические средства, либо 
перенесших пересадки органов и тканей, получающих 
иммунодепрессанты 

17 1 6663 Повышение квалификации работников муниципальных 
учреждений здравоохранения 

18 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-
курорт Геленджик «Информатизация органов местного 
самоуправления муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 

18 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
18 1 1014 Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
«Информатизация органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 



17 
 

1 2 
19 0 0000 Муниципальная программа муниципального образования город-

курорт Геленджик «Социальная поддержка граждан в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик» 

19 1 0000 Отдельные мероприятия муниципальной программы 
19 1 1020 Дополнительная мера социальной поддержки пенсионеров в виде 

бесплатных поездок на автомобильном транспорте общего 
пользования на маршрутах муниципального пригородного 
регулярного сообщения и муниципального междугородного 
регулярного сообщения (кроме такси) 

19 1 1021 Дополнительная мера социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в виде предоставления бесплатной подписки на 
периодические печатные издания 

19 1 1041 Мера социальной поддержки лиц, награжденных медалью «За 
достойный вклад в развитие муниципального образования город-
курорт Геленджик», в виде бесплатного проезда на автомобильном 
транспорте общего пользования на маршрутах городского, 
пригородного регулярного сообщения и муниципального 
междугородного регулярного сообщения (кроме такси) 

19 1 1049 Компенсация расходов на погребение, изготовление и установку 
надгробия в случае смерти лица, удостоенного звания «Почетный 
гражданин муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 

19 1 1050 Частичная компенсация гражданам, имеющим трех и более детей, 
проживающим на территории муниципального образования город-
курорт Геленджик, стоимости подключения объекта капитального 
строительства, расположенного на земельном участке, 
предоставленном в соответствии со статьей 14.1 Закона 
Краснодарского края от 5 ноября 2002 года №532-КЗ «Об основах 
регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», к  
сетям водоснабжения и (или) водоотведения 

19 1 1071 Компенсация расходов на санаторно-курортное лечение лиц, 
удостоенных звания «Почетный гражданин муниципального 
образования город-курорт Геленджик» 

19 1 4001 Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик 

50 0 0000 Обеспечение деятельности главы муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

50 1 0000 Высшее должностное лицо муниципального образования город-
курорт Геленджик 

50 1 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

51 0 0000 Обеспечение деятельности Думы муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

51 1 0000 Депутаты Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик 



18 
 

1 2 
51 1 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
51 2 0000 Дума муниципального образования город-курорт Геленджик 
51 2 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
51 2 1003 Информирование граждан о деятельности органов местного 

самоуправления 
51 3 0000 Председатель Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик 
51 3 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
52 0 0000 Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
52 1 0000 Обеспечение функционирования администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
52 1 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
52 1 6019 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности административных 
комиссий 

52 1 6087 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
ведению учета граждан отдельных категорий, в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях 

52 1 6088 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 

52 1 6089 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

52 1 6090 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации оздоровления и отдыха детей 

52 1 6091 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском 
крае 

52 1 6099 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
регулированию тарифов организаций коммунального комплекса 

52 1 6234 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 
оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, содействия в преодолении трудной 
жизненной ситуации, и осуществлению контроля за 
использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, предоставленных им жилых 
помещений специализированного жилищного фонда 



19 
 

1 2 
52 1 6588 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
 52 1 6589 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
 52 1 6590 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации оздоровления и отдыха детей 

52 1 6734 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 
оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, содействия в преодолении трудной 
жизненной ситуации, и осуществлению контроля за 
использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, предоставленных им жилых 
помещений специализированного жилищного фонда 

53 0 0000 Управление муниципальными финансами 
53 1 0000 Обеспечение функционирования финансового управления 

администрации муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

53 1 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

53 2 0000 Управление муниципальным долгом и муниципальными 
финансовыми активами 

53 2 1015 Процентные платежи по муниципальному долгу 
54 0 0000 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
54 1 0000 Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
54 1 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
54 2 0000 Контрольно-счетная палата муниципального образования город-

курорт Геленджик 
54 2 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
54 2 1003 Информирование граждан о деятельности органов местного 

самоуправления 
58 0 0000 Управление имуществом муниципального образования город-

курорт Геленджик 
58 1 0000 Управление имущественных отношений администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
58 1 0019 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 



20 
 

1 2 
58 2 0000 Мероприятия в рамках управления имуществом муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
58 2 1105 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
58 2 2031 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 
99 0 0000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
99 1 0000 Обеспечение проведения выборов и референдумов 
99 1 1223 Проведение выборов депутатов Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
99 8 0000 Денежные обязательства получателей средств местного бюджета, 

не исполненные в 2014 году 
99 8 0059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
99 8 1005 Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Краснодарского края» 
99 8 1041 Мера социальной поддержки лиц, награжденных медалью «За 

достойный вклад в развитие муниципального образования город-
курорт Геленджик», в виде бесплатного проезда на автомобильном 
транспорте общего пользования на маршрутах городского, 
пригородного регулярного сообщения и муниципального 
междугородного регулярного сообщения (кроме такси) 

99 8 1158 Строительство и реконструкция объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

99 8 5020 Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы «Жилище» 

99 8 6015 Премирование победителей краевого конкурса на звание «Самый 
благоустроенный город, станица Кубани» 

99 8 6027 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 
 99 8 6062 Организация газоснабжения населения 

99 8 6238 Реализация мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 
99 8 6738 Реализация мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 
99 8 7020 Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей» федеральной целевой программы «Жилище» 
99 8 8020 Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей» федеральной целевой программы «Жилище» 
99 8 9991 Обеспечение в целях жилищного строительства земельных 

участков инженерной инфраструктурой, в том числе 
предоставленных (предоставляемых) семьям, имеющим трех и 
более детей, а также под жилье эконом-класса и жилье из 
быстровозводимых конструкций 

99 8 9992 Гранты за достижение наилучших показателей деятельности 
органов местного самоуправления 

99 9 0000 Непрограммные расходы 



21 
 

1 2 
99 9 1006 Прочие обязательства муниципального образования город-курорт 

Геленджик 
99 9 1153 Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 

экономики 
99 9 2059 Резервный фонд администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
99 9 2060 Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий ливневых дождей, прошедших 6-7 июля 2012 года на 
территории муниципального образования город-курорт Геленджик 

99 9 5120 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

99 9 5422 Компенсация расходов, связанных с оказанием в 2014 - 2015 годах 
медицинскими организациями, подведомственными органам 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и 
органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам 
без гражданства медицинской помощи, а также затрат по 
проведению указанным лицам профилактических прививок, 
включенных в календарь профилактических прививок по 
эпидемическим показаниям 

99 9 6005 Дополнительная  помощь местным бюджетам для решения 
социально значимых вопросов 

99 9 6240 Средства Резервного фонда администрации Краснодарского края 
на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных 
ситуаций 

99 9 6096 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
строительству и реконструкции объектов здравоохранения, 
необходимых для организации оказания медицинской помощи в 
соответствии с Территориальной программой государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в 
Краснодарском крае 

99 9 6740 Средства резервного фонда администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик, направляемые на 
предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных 
ситуаций на условиях софинансирования» 

 
 

Заместитель начальника 
финансового управления                                                                    Е.К. Параскева 


	Приказ КБК от 30.12.2015 №103
	ПРИЛОЖЕНИЕ 

